РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июля 2023 № 44

сл. Волошино
О внесении изменений в постановление администрации Волошинского сельского поселения от 13.02.2017 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения и их проектов»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Волошинского сельского поселения                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения от 13.02.2017 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения и их проектов» следующие изменения:
1.1. пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3.  В случае выявления в проекте коррупциогенных факторов специалист по правовой работе в течение 2 рабочих дней с даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, проводимой в порядке, установленном разделом 4 настоящего Положения, готовит заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы, в котором должны быть указаны выявленные в проекте муниципального нормативного правового акта коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.

Заключение специалиста по правовой работе направляется главе Администрации Волошинского сельского поселения для рассмотрения и принятия решения об устранении выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенных факторов.»;
1.2. абзац первый пункта 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. В случае выявления в нормативных правовых актах Администрации коррупциогенных факторов специалист по правовой работе готовит заключение, в котором отражаются указанные факторы и предложены способы их устранения.»;

1.3. пункт 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1.  Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»;

1.3. пункт 4.5 изложить в новой редакции:
«4.5. Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.»;

1.4. пункт 4.6. изложить в новой редакции:

«4.6. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Волошинского сельского поселения                                                     А.В. Слуцкий

2